últimos TRES (3) años que incluyan importe, fechas y el destinatario, público o 

privado, de las mismas (90.1.a LCSP), debiendo haber prestado al menos TRES 

(3) contratos de servicios de similares características al objeto del presente 

contrato por importe medio anual no inferior a QUINCE MIL Euros (15.000, €) en 

los últimos TRES (3) años. 

B) Los licitadores deberán demostrar estar acreditados por la Entidad Nacional 

de Acreditación (ENAC) en la norma internacional UNE EN ISO-17025, 

aportando la última versión del anexo técnico del certificado expedido por